جہاںگیر نے اپنی "ترک" میں جس "عبارت" کا اقتباس پیش کیا ہے۔ یہ شیخ احمد سرہندی کے مکتوب
یازدہم (۱۱) کی عبارت ہے۔ یہ خط شیخ احمد سرہندی نے اپنے پیروم شد خواجہ باقی باللہ کو تحریر کیا
تھا اور خواجہ باقی باللہ سے شیخ احمد سرہندی ۱۵۹۹ء میں بیعت ہو گئے تھے اور خواجہ صاحب کا
انتقال ۱۶۳۰ء میں بمطابق ۱۰۴۰ھ میں ہوا، یعنی آپ کے مرید ہونے کے بعد چار سال تک خواجہ صاحب
بقید حیات رہے۔ اس اثنا میں تین بار شیخ احمد سرہندی خواجہ صاحب کی پاس بہ نفس نفیس رشد و
ہدایت و تربیت کے سلسلے میں دہلی میں مقیم رہے اور جب سرہندی رہتے تھے تو خط کے ذریعہ ہدایت و
رہنمائی حاصل کرتے۔